
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  V Ambiente - Ecologia
RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. 23 del 13/01/2016 
                                                  

Registro  Settore  n. 03  del 05/01/2016

OGGETTO: Servizio igiene urbana – liquidazione canone dicembre 2015. 

                  (X)  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Sig. Pasquale Cerciello                     
     

La  presente  determinazione è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie n te

                                  Il  Messo 
Comunale

___________________ 
                                                           

                                                                        IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  
             arch. Elisabetta Bellonato



Responsabile Settore: arch. Elisabetta Bellonato

OGGETTO : Servizio igiene urbana – liquidazione canone  dicembre 2015. C.I.G.  5726190977

IL RESPONSABILE  SETTORE V    
 - Premesso : 
  Che deliberazione commissariale n. 30 del 06/03/2014 veniva fornito al responsabile del settore atto di  

indirizzo per l’affidamento del servizio di igiene urbana per la durata di anni uno;
  Che con determinazione del Settore IV n. 76 del 11/03/2014 venivano fissate le modalità di gara con 

indizione di procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del d. lgs. 163/2006 e s.m.i. per un importo a base d’asta 
di € 2.955.087,31 oltre IVA comprensivo della somma di € 1.982.258,40 per costo del personale ed €  
2.200 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, da esperirsi con il criterio del prezzo più basso, ai 
sensi dell’art. 82 c.2) lett. b) del richiamato decreto legislativo n. 163/2006 e s.m.i. dando mandato alla 
stazione unica appaltante di provvedere all’attivazione di tutte le procedure per la pubblicazione del bando 
di  gara e di tutti  gli  atti  successivi  e consequenziali,  giusta convenzione stipulata in data 31/07/2012 
repertorio n. 7271;

 Che con decreto Provveditoriale n. 11339 del 01/04/2015 il Provveditore alle OO.PP. Campania, Molise,  
Puglia e Basilicata approvava i verbali di gara aggiudicando il servizio di igiene urbana per un periodo di 
anni uno alla Società EGO ECO srl con il ribasso del 29,170%;

 Che con successivo decreto Provveditoriale n. 16255 del 12/05/2015 il Provveditore alle OO.PP. Campania, 
Molise,  Puglia  e  Basilicata  ha  comunicato  l’aggiudicazione  definitiva,  per  il  seguito  di  competenza  di 
quest’Ente;

 Che nota prot.  n.  10084 del  21/05/2015 sono stati  richiesti  i  documenti  propedeutici  alla  stipula  del  
contratto così come previsto dal capitolato d’oneri e dal disciplinare di gara;

 Che in data 06/08/2015 la SUA ha trasmesso i decreti Provveditoriali n. 11339 e 16255 con i quali è stata  
comunicata l’aggiudicazione definitiva del servizio per la durata di anni uno alla soc. Ego Eco srl;

 Che con determinazione Settore V n. 180 del 23.11.2015 veniva preso atto del decreto provveditoriale n.  
16255 del 12.05.2015 e dell’aggiudicazione alla società EGO ECO srl dell’appalto del servizio di cui sopra 
per un importo di € 2.671.954,86 oltre IVA, al netto del ribasso offerto in sede di gara del 29,170% 
comprensivo della somma di € 1.982.258,40 per costo del personale non soggetto a ribasso ed € 2.200,00 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

 Che dal certificato di regolarità contributiva INPS e INAIL con scadenza 08.03.2016, agli atti, risulta che la  
società è in regola con i relativi versamenti 

Visto che la società ha stipulato regolare contratto repertorio n. 8520 in data 4 dicembre 2015;
 Visto il C.I.G. n. .  5726190977;
 Vista la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n. 136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi  

finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”;
  Vista la fattura in formato elettronico n.  120-2015/05 del  31.12.2015 di importo pari  ad €. 222.662,90  

oltre IVA per €.  22.266,29, per complessivi   €  244.929,19, trasmessa dalla società “EGO ECO srl” e 
relativa  al servizio di igiene urbana reso nel periodo dicembre 2015;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTO  l’art. 184 del D. Legs. N° 267 del 18/08/2000;
  RITENUTO di dover dar corso alla liquidazione del residuo credito alla società Ego Eco srl;

D E T E R M I N A

   per le motivazioni addotte in premessa che qui si intendono integralmente riportate ed approvate :

 di procedere alla liquidazione degli oneri spettanti all’impresa per il servizio svolto nel mese di dicembre 
2015, a favore della Ditta “EGO ECO  s.r.l. – Via Largo Molise, 3 – 03043 Cassino (FR), a fronte della 
fattura in formato elettronico n. 120-2015/05;



 di  emettere mandato di  pagamento a favore della ditta per  l’importo imponibile  di  € 222.662,90 con 
accredito sulle coordinate bancarie aventi – CODICE IBAN  xxxxxxxxxxxxxxxx;

di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 22.266,29 (IVA), ai 
sensi dell’art 17-ter del DPR 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della legge 
23 dicembre 2014 n. 190 “Split Payment”- scissione dei pagamenti;

 di dare atto che la somma di € 244.929,19 IVA inclusa , relativa al canone del periodo dicembre 2015, 
risulta  impegnata: sul  cap.  1582/0 cod.  0903103 Bilancio  2015 con determina  V settore  n°  180 del 
23/11/2015 imp. n. 20;

 di  trasmettere  la  presente  determinazione  e  n.2  copie  all’Ufficio  di  segreteria  per  gli  adempimenti 
consequenziali. 
      Il Responsabile del Procedimento   
               Pasquale Cerciello

                                                                       Il Responsabile Settore V 
                                                                            Arch. Elisabetta Bellonato         


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	D E T E R M I N A


